
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή μεταβίβασης ακινήτου από το “Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-
σίου Α.Ε.” (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο.

2 Διαπίστωση περί μη επάρκειας της ελάχιστης στε-
λέχωσης του Τμήματος Πολεοδομίας του Δήμου 
Λυκόβρυσης - Πεύκης.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 374612/7140/13-12-2022 
απόφαση «Έγκριση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου) κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασί-
μων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2 (1)

Αποδοχή μεταβίβασης ακινήτου από το “Ταμείο 

Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-

σίου Α.Ε.” (ΤΑΙΠΕΔ) στο Ελληνικό Δημόσιο.

  ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. ιβ) της παρ. 4 του άρθρου 191, της υπο-

περ. (ββ) της περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 192 και 
του άρθρου 209 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

β. των άρθρων 7, 9, 25 και της παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133), καθώς και του άρθρου 90 του Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ. της υπό στοιχεία Υ33/9.9.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργεί-
ων» (Β’ 4198),

ε. του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 
της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» 
(Α’ 118),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και διόρθωση σφάλματος Α’126),

ζ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), 

θ. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142),

ι. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια. του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19),

ιβ. της υπό στοιχεία Υ1/1.3.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181),

ιγ. της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902),

ιδ. της υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουρ-
γό Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’ 3787),

ιε. της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ιστ. της υπό στοιχεία Υ35/22.9.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικό-
λαο Παπαθανάση» (Β’ 4405),

ιζ. της υπ’  αρ. 51875/7.5.2021 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» 
(Β’ 1867), και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3168

34151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.13 01:03:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34152 Τεύχος B’ 3168/12.05.2023

ιη. της υπό στοιχεία Π23ΥΦΥΠ/44431/5.8.2019 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εξωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εξωτερικών, Κωνσταντίνο Φραγκογιάννη» (Β’ 3135).

2. Την υπό στοιχεία Υ29/8.9.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύνθεση Κυβερνητικού Συμβουλίου Οικο-
νομικής Πολιτικής» (Β’ 4101).

3. Την παρ. 12 του Κεφαλαίου Ι του άρθρου μόνου 
της υπ’ αρ. 234/24.4.2013 απόφασης της Διυπουργικής 
Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων 
(Β’ 1020).

4. Το από Φεβρουάριο 2023 τοπογραφικό διάγραμ-
μα του τοπογράφου μηχανικού Απόστολου Ζαχαριάδη, 
που προσκομίσθηκε από την εταιρεία με την επωνυμία 
«Ταμείο Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δη-
μοσίου ΑΕ» (ΤΑΙΠΕΔ).

6. Την από 15.2.2023 σχετική εισήγηση της αρμόδιας 
ομάδας έργου και του Διευθύνοντος Συμβούλου προς 
το Διοικητικό Συμβούλιο του ΤΑΙΠΕΔ.

7. Το απόσπασμα πρακτικού της από 16.2.2023 συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.

8. Το υπ’ αρ. 282/5.4.2023 Πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας ΑΕ» (ΕΕΣΥΠ).

9. Το υπ’ αρ. 270/28.4.2023 Πρακτικό του Εποπτικού 
Συμβουλίου της ΕΕΣΥΠ με επικυρωμένη μετάφραση αυ-
τού από τα αγγλικά στα ελληνικά.

10. Το από 8.5.2023 αίτημα της ΕΕΣΥΠ προς το Υπουρ-
γείο Οικονομικών.

11. Το υπ’ αρ. 73313/11.5.2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής προς τον Γενικό Γραμ-
ματέα Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας.

12. Το υπό στοιχεία ΑΠ 73918/ΕΞ 2023/11.5.2023 έγ-
γραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημόσιας Περιουσίας.

13. Tην υπ’ αρ. 170/11.5.2023 εισήγηση του Υπουργού 
Οικονομικών προς το Κυβερνητικό Συμβούλιο Οικονο-
μικής Πολιτικής.

14. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζει:

α) Υπέρ της μεταβίβασης από το «Ταμείο Αξιοποίησης 
της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (ΤΑΙΠΕΔ) στο 
Ελληνικό Δημόσιο, δυνάμει της υποπερ. (ββ) της περ. στ) 
της παρ. 2 του άρθρου 192 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), τμή-
ματος του ακινήτου του ΤΑΙΠΕΔ «ΑΚΤΗ ΚΑΙ ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΠΟ-
ΣΕΙΔΙΟΥ ΚΑΛΑΝΔΡΑΣ», συνολικού εμβαδού 293.870 τ.μ. 
και ειδικότερα του ακινήτου υπό στοιχεία «Ε1, Ε2 και Ε3», 
εμβαδού 31.631,67 τ.μ., που βρίσκεται σε εκτός εγκεκρι-
μένου σχεδίου περιοχή της Χερσονήσου της Κασσάνδρας, 
στο δημοτικό διαμέρισμα του Δήμου Κασσάνδρας στον 
Νομό Χαλκιδικής της περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
όπως αυτό περιγράφεται στο από Φεβρουάριο 2023 το-
πογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Από-
στολου Ζαχαριάδη, μετά των επ’ αυτού εγκαταστάσεων 
του κάμπινγκ, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν στην 
Ιερά Μητρόπολη Νεαπόλεως - Σταυρουπόλεως, για την 
υλοποίηση κοινωνικού έργου.

β) Εξουσιοδοτεί τον Υπουργό Οικονομικών να εκδώ-
σει τις σχετικές πράξεις και να προβεί σε κάθε αναγκαία 
πράξη για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

Τα Μέλη του Κυβερνητικού 
Συμβουλίου Οικονομικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ - ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΆΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ - 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ - ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ - 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ - ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ - 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 35170 (2)

Διαπίστωση περί μη επάρκειας της ελάχιστης 
στελέχωσης του Τμήματος Πολεοδομίας του Δή-
μου Λυκόβρυσης - Πεύκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 97Α όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 και 
ισχύει.

2. Το π.δ.135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To υπ’ αρ. 19466/24.04.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Λυκόβρυσης - Πεύκης, με θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ. του 
Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης, σύμφωνα με το οποίο την 
31.12.2022 λειτουργούσε στον Δήμο Λυκόβρυσης - Πεύ-
κης Τμήμα Πολεοδομίας στελεχωμένο από έναν μόνιμο 
υπάλληλο.

6. Ειδικότερα, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της 
παρ.  1 του άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Οι Υ.ΔΟΜ. των δήμων της 
έδρας κάθε νομού, καθώς και οι Υ.ΔΟΜ. που λειτουργούν 
την 31η.12.2022 τεκμαίρεται ότι λειτουργούν ανεξαρτή-
τως επιπέδου στελέχωσης», διαπιστώνουμε:

ότι το Τμήμα Πολεοδομίας του Δήμου Λυκόβρυσης - 
Πεύκης δεν διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στε-
λέχωσης κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34153Τεύχος B’ 3168/12.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 139377/2802 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 374612/7140/13-12-2022 

απόφασης «Έγκριση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου) κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασί-

μων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 

ημερών, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας και Θράκης, για το έτος 2023».

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 242, 253 και 282 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12/01/2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 246060/11-11-2022 (Β’ 6052) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 12730/180/17-01-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 38) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού εκ 
νέου Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

8. Την υπ’ αρ. οικ.293569/4308/3-10-2022 (Β’ 5184) από-
φαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

9. Την ανάγκη προώθησης του έργου καθώς και την 
ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων κι επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που θα ανακύψουν κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών για το έτος 2023 α) του 
γραφείου χωρικού Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Δράμας, 
β)  ου Γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Δράμας, γ) του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Δράμας, δ) της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας, 
ε) της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας, στ) της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δράμας.

10. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργασθούν πέραν του κανονικού τους ωραρίου εργα-
σίας και κατ’ επέκταση κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
και αργίες, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

11. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δράμας στους Ειδικούς Φορείς και ΚΑΕ 
01.072.0512.0001, 01.151.0512.0001, 01.311.0512.0001, 
01.351.0512.0013.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης καθιέρωσης εργασίας δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη.

13. Το υπ’ αρ. 113833/335/18-4-2023 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ- ΠΣΕΑ/Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, εγκρίνουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 374612/7140/ 13-12-2022 
(Β’ 6723) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα ως 
προς την ειδικότητα:

του Γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Π.Ε. Δράμας σε 1 άτομο, 
με ορθή ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού αντί 
ΔΕ Τεχνικών. 

Κατά τα λοιπά η απόφαση 374612/7140/13-12-2022 
ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 9 Μαΐου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34154 Τεύχος B’ 3168/12.05.2023

*02031681205230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


